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Gratulerer til samene med deres 
nasjonaldag 6. februar. 

Samenes status som urbefolkning er 
betydningsfull, for dem selv selvsagt, og 
for Norge og verden. Vi ønsker at deres 

spesielle kultur skal ivaretas og videreutvikles. 
I nyere tid har kanskje reindriftssamene vært 
mest kjent, og mer og mer har også sjøsamenes 
historie og identitet blitt trukket frem. Noen vil 
kanskje hevde at om man tegnet et hierarkisk 
kart ville reindriftssamene plasseres på toppen 
og sjøsamene på bunnen. 
	 Og det var nettopp av sjøsamenes aner at 
vår pappa har sitt opphav. På begynnelsen 
av 1920-tallet hadde Kathrine Inger Johanne 
Nilsen og Selmer Sjøveian, begge sjøsamer, 
funnet hverandre. I 1924 ble Sigurd Viking 
født om bord i hospitalskipet «Viking» som da 
lå ved kai i Honningsvåg under vårfisket. På 
grunn av forskjellige omstendigheter kunne ikke 
Sigurds mor og far ta seg av lille Sigurd og han 
ble plassert på et barnehjem i Talvik. Sigurds 
foreldre ble aldri et par, de reiste hver til sitt. 
Siden fikk mor 9 barn, far 6 barn, på hver sin 
kant, mens Sigurd som sjøsame og i kategorien 
«uekte barn» og alvorlig syk tilbrakte sine første 
barneår på et barnehjem. Barnehjemmet lå i 
tilknytning til et tuberkulosehjem. 
	 Finnmark 1920-tallet. Vi har hørt om 
harde tider, ekstremt kalde og lange vintre, 
fattigdom og tæring. Presten, i Talvik som 
ligger i Alta kommune, kom sørfra. Han pleide å stikke 
innom barnehjemmet i forbindelse med sykebesøk på 
tuberkulosehjemmet. Der ble han oppmerksom på lille 
sjarmerende Sigurd. Da det ble kjent at presteparet 
tenkte at de skulle sydover igjen dukket forespørslene 
opp om de kunne tenkte å ta med seg den lille gutten. 
Slik fikk Sigurd en mulighet til å leve, overleve. 
	 Vi ser det ofte i dagens situasjon, hvordan 
omstendigheter kan gjøre at vi i ekstreme situasjoner blir 
fullstendig overlatt til andres barmhjertighet. Hvordan 
det gikk med tuberkulosehjemmet og barnekolonien? 
Jo, det gikk med i tyskernes «brente jords taktikk» på 
slutten av 2. verdenskrig. 
	 Sigurd vokste opp som enebarn, ble utdannet, fant en 
trofast livsledsagerske, og sammen fikk de 8 barn og et 
eventyrlig liv. Han døde i 2004, 80 år gammel. 
	 Pappa uttrykte ofte en ydmykhet overfor at han kom til 
livet. Likeledes en stor takknemlighet for at var det noen 
som hadde forbarmet seg over ham – slik at han ble gitt 

en mulighet til å leve et helt og fullt liv.
	 Sjøsamen, det uekte barnet, det å være adoptert, 
det var sider ved Sigurds liv som aldri ble hans 
identitet, men det var sider ved hans livsbetingelser, 
de forutsetninger han fikk. Når vi kan gratulere samene 
med deres nasjonaldag, er det ut fra en bevissthet og 
forståelse om at de har sin egen identitet, historie og 
kultur. Og som vi, og de, ønsker å forsterke og videreføre. 
Det igjen henger sammen med forståelsen av oss selv, 
som humanister, og bevisstheten om hvilke verdier vi vil 
holde frem - spesielt i tider som dette. 
	 Med en slik individuell historie som bakteppe, tiden vi 
lever i nå, og forhåpninger om hva som kan komme, vil vi 
si: «Vi er samer». 
	 Derfor er 6.februar, samenes nasjonaldag, viktig for 
oss.

Astrid, Gunnar, Marit, Sigurd jr. Lars, Erling, Solveig, 
Anne Hilde Laland

Samenes nasjonaldag 
6. februar

Her er et bilde av familien Laland ca 1974-75. 
Det er pappa som er fotografen, og vi samles rundt mamma i en 
ganske rotete orden: Helt forrest i bildet sitter jeg, så kommer 
Gunnar og Erling, på skuldrene til Erling finner du Sigurd jr. Ved 
siden av han står Solveig, Lars, mamma, Anne Hilde og Marit.  
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Søndag 5. februar ble dagen markert under guds-
tjenesten ved sang, bønn og i Harald Gulstads 
preken. I prosesjonen ble båret samiske flagg. 

Marit Laland holdt et kåseri om sin far prost Sigurd 
Laland som virket i Kragerø kommune i mange år, en 
engasjert prest som mange vil huske. Laland hadde 
samiske røtter. Hennes kåseri i noe omarbeidet form 
gjengis som artikkel i dette blad.
Under kirkekaffen i Vinterkirken hadde Grethe 
Gunneng en liten utstilling av bilder inspirert av same-
nes liv og virke. Grethe Gunneng , selv med samiske 
røtter, er styremedlem i Samisk Kunstnerforbund.

AJ

SAMENES DAG
markert i Skåtøy kirke.

KIRKENS NØDHJELP
Fasteaksjonen
TIRSDAG 4. APRIL ER DAGEN FOR 
ÅRETS AKSJON! 

På aksjonsdagen mellom kl 17 – 19 kommer 
konfirmanter og voksne fra Kragerø, Levangsheia, 
Skåtøy, og Helle rundt med innsamlingsbøsser.  
Ta godt imot bøssebærerne når de banker på!  
Det er lurt å ha kontanter klare!
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Vi var heldige å få være med Inger Bekkevik på hennes 
juletur til Pasvalys i Litauen. Det var hennes 80. reise 

mellom Kragerø og Pasvalys, så godt som alle turer med 
hjelpesendinger. Første turen var i 1995. Det blir i snitt 3 til 4 
turer i året.
	 Vi fikk en tur vi ikke vil glemme. Vi er mer enn imponert. 
Med denne rapporten vil vi gi et lite inntrykk av det vi opp-
levde. Vi skriver dette for å fortelle om hvordan Ingers utret-
telige innsats tar seg ut fra mottakersiden. Vi tror dette også 
er viktig for Ingers støttepersoner og hjelpere i Kragerø.
	 « Litauenhjelpen, Kragerø» er som organisasjon meget be-
skjeden. Men den har både styre, organisasjonsnummer fra 
Brønnøysund og stempel - og regnskapsplikt. Også har den 
Inger med Bekkekvika på Levang som føde - og oppvekststed 
med havet som nabo. I dag pensjonert hjelpepleier med et 
spessielt utviklet hjertelag.

LITT OM PASVALYS KOMMUNE	
Kommunen som Inger gir sine krefter og hjertelag til er en 
av landets 60 kommuner. Hun har bidratt sterkt til å gjøre 
navnet kjent. Det har også  vennskapsavtalen som ble inn-
gått mellom Pasvalys og Drangedal kommuner i 1996.
	 Noen små innsjøer og en liten langsom elv beveger seg 
gjennom det pannekakeflate landskapet. Landbruksarealer, 
lite skog. klynger av hus, små landsbyer og den mektige og 
meget trafikkerte Baltikumvegen deler kommunen i to. Vegen 
er hovedferdselsåren mellom landene i Baltikum, en veg som 
har meget stor trafikk de fleste av døgnets timer.
	 Kommunen har en befolkning på ca. 26.000.Kommunesen-
teret med samme navn som kommunen, har et folketall på 
ca. 7.000. Folketallet er synkende noe som skyldes lave fød-
selstall og utflytting til landets bysentra eller arbeidsutvand-
ring til utlandet. Kommunen har lite industri. En moderne og 
stor ostefabrikk som i stor grad har eksportert til Russland 

har hatt store vansker med markedstilgang i den seinere tid 
på grunn av den europeiske boikotten av Russland.
	 Litauen er medlem av EU. Dette har på mange måter gitt 
landet et løft. Muligheten til å søke støtte fra EUs forskjellige 
fond har brakt forbedringer innen infrastruktur, skoleanlegg 
og sosiale institusjoner. Men en er likevel langt fra vestlig 
standard.
	 Gjennomsnittsinntekten i Pasvalys er på ca. kr. 6000 i 
måneden, minstelønn ca. kr. 3800.L Lønningene i Pasvalys 
ligger ca. 20% under landsgjennomsnittet. Etter at euroen ble 
innført opplever alle at prisene har steget og at de ikke er  i 
samsvar med lønnsveksten. Arbeidsledigheten er på ca. 14 % 
og 5,2 % av befolkningen mottar sosialhjelp.
	 De som henger mest etter er de som bor i de små landsby-
ene i landdistriktene. Det er  vanskelig å få jobb, ofte bare 
sesongarbeid i landbruket. Her er det fattigdom. Mange av 
barna får ikke andre julepakker enn de fra Inger. 

HUN ER IKKE ALENE
Når den fullastede 12 meter lange traileren ankommer Pas-
valys med Torstein Lofthaug som sjåfør og Inger som passa-
sjer, mottas de utenfor sykehuset i kommunesenteret av flere 
menn som er klare til å hjelpe med omlasting.Alle innbyg-
gerne setter stor pris på hjelpen fra Norge. Bilen har da vært 
underveis i vel 2 døgn. En tom garasje er stilt til disposisjon 
og det meste skal sorteres for de mange ulike adresser i 
kommunen. Inger står med sin bok og forteller hva som skal 
til de forskjellige stedene. Det aller meste er merket hjemme 
i Hestehagen. Billedhugger Arunas Grusas og distriktsyke-
pleier Irmina Morkevisiute er på plass. Begge er norskta-
lende etter mange besøk til Norge og språkstudier. Arunas 
har hatt flere kunstutstillinger i Kragerø og Irmina har vært 
stipendiat og har jobbet i Drangedal. De har forberedt Ingers 
ankomst, har lagt opp reiseruta og underrettet familier og 

 på juletur til Litauen
MED INGER BEKKEVIK
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steder som Inger skal besøke. Denne gangen hadde hun bare 
en uke til rådighet og det ble et meget tett program. Vi fulgte 
med på det aller meste.

VARM VELKOMST 
Pasvalys kommune, som de fleste andre kommuner i landet, 
har et desentralisert tjenesteapparat innen flere offentlige 
tjenester. Pasvalys er inndelt i 11 distrikter med både politisk 
og administrativ ledelse. Inger samarbeider med flere lokale 
sosialkontor. En må ha opplevd for å forstå hvilken glede, 
begeistring og takknemlighet   Ingers lastebil med gavesek-
ker mottas med. Alle trykker hender og gir klemmer.
	 Det er også barnehager, grendelag og organisasjoner som 
Caritas og Blindeforbundet som inngår blant mottakerne. 
Hun har også 15- 16 familier som hun viser en spesiell 
omsorg for. Hun går hjem til dem alle fulgt av distriktsyke-
pleieren som også kjenner familiene. Ingers måte å te seg 
på i møte med disse småkårsfamiliene er forbilledlig. Hun 
viser respekt og er endefram.Hjemmene bærer preg av små 
inntekter og  fattigdom. Store matesker innkjøpt lokalt eller 
litt pengene og ikke minst gaveposene til barna, gjør en stor 
forskjell i armoden. Og alle klemmer Inger, mange med tårer. 
Og byr på kaffe og småkaker. Noen steder også varme mål-
tider. Den gode praten, med tolk, er også viktig. Hun tar seg 
tid. Og barna synger for Inger.

SUPPEKJØKKENET I JONESKELIS
Joneskelis er ett av de større tettstedene i Pasvalys. Der har 
Inger siden 2004 drevet et såkalt suppekjøkken i samarbeid 
med den lokale katolske kirken. Et stort skilt på utsiden av 
bygningen bærer Ingers navn. Det er hun som betaler en 
månedlig forholdsvis stor sum for å holde driften i gang. Ca. 
60 barn får her et daglig varmt måltid, og det er ikke bare 
suppe. Vi spiste med barna og da var det kjøttkaker tillaget 

på deres eget kjøkken – som Inger har utstyrt. Det er det lo-
kale sosialkontoret som bestemmer hvilke barn som skal får 
mat. Gamle og syke kan også ta med seg litt mat fra stedet. 
Flere ge lokale friillige     bidrar med råvarer til matlagingen.

AVSLUTNINGSFEST PÅ ALDERSHJEMMET
Kvelden før avreise inviterte kommunen til middag på kom-
munens flotte og moderne aldershjem som er bygget med 
EUmidler. Hjemmet har ca. 50 beboere. Før middagen hadde 
samtlige beboere fått sin julepakke, merket med navn. Et 
barnekor underholdt. Lokalavisa Darbas var også til stede 
og det resulterte i en lengere artikkel om Ingers arbeid. Det 
var ordfører og sosialsjef som var vertskap. Ingers arbeid er 
høyt verdsatt i kommunen Og hun er hedret som kommunens 
æresborger.

AVSLUTNING
Vi har i denne artikkelen forsøkt å gi et inntrykk av hvor-
dan den hjelpesending som reiste fra Kragerø og som ble 
omtalt før avreise i KV den 10. desember. Selv om Inger har 
hjelpere og bidragsytere, er alt likevel hennes verk. Hun er 
grunnleggeren, inspiratoren, har erfaringen og kunnskapen, 
og ikke minst kontaktene. 
	 Det er en helårs jobb. Bare å pakke hundrevis av julegaver 
og påføre dem navnet til barnet er en imponerende arbeids-
innsats, helt styrt av ønsket om å gjøre noe spesielt for nett-
opp det barnet langt der borte. For de barna og de familiene 
er Inger så godt som uerstattelig. Ikke bare på grunn av det 
materielle hun legger igjen. Like mye på grunn den årvisse 
blide, hyggelige og hjertevarme personen. Hun er et sende-
bud, en formidler og en ambassadør for det gode.
Ildsjelen fra Kragerø og Æresborgeren av Pasvalys.

Arnfinn Jensen 
Foto: Jørgen Havn

Gavekontoene «Litauenhjelpen, Kragerø» er 2708 10 36263 
og 2801 11 44494 (Suppekjøkkenet)
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Kirkens Hus
– hva nå?
På menighetsmøte for Kragerø sokn i januar gikk 

et flertall på cirka 2/3 inn for et forslag som sa 
at man ikke fant det forsvarlig å inngå avtale om 
bygging av Kirkens Hus ut fra de anbudene som forelå. 
Dette klare votumet måtte Menighetsrådet selvsagt 
respektere. Det ble derfor gjort et vedtak i rådet, rett 
etter menighetsmøtet, om at det ikke skulle gjøres 
avtale om bygging ut fra den finansieringsplanen som da 
forelå.  Planene om å få bygd et kirkens hus ble likevel 
ikke forlatt: Det ble vedtatt å fortsette arbeidet fram mot 
mai måned, med sikte på å skape et vesentlig tryggere 
finansieringsgrunnlag for det ferdig-planlagte huset.
	 Idet dette skrives, har arbeidet for å få til dette 
«vesentlig tryggere finansieringsgrunnlaget»  pågått i 
en drøy måned – og det ser etter hvert ut som om det 
skal bære gode frukter: Nye mennesker, - friske krefter 
-, har engasjert seg og lansert nye, kreative tanker for 
både huset og finansierings-måten. I promoteringa og 
framsnakkinga av huset har det i sterkere grad enn 
tidligere blitt vektlagt den verdi huset vil kunne ha som 
en type allbrukshus – til nytte for hele lokalsamfunnet og 
til glede for den jevne kvinne og mann i Kragerø. Et navn 
som har vært lansert for det nye huset, er «Skipet». For 
Menighetsrådet har det vært viktig å vektlegge at den 
nye allbrukssatsinga ikke skal være til fortrengsel for de 
funksjonene som huset er tenkt å ha som menighetshus 
og støttebygg for kirken. 
	 Det virker som den nye profileringa har økt interessen 
for huset og skapt større vilje til å støtte det økonomisk. 
Det oppfatter Menighetsrådet selvsagt som svært 
gledelig, - samtidig er man klar over at ytterligere 
økonomistyrkende tiltak må på plass før man har kommet 
i mål når det gjelder å oppnå «et vesentlig tryggere 
finansieringsgrunnlag». Etter grundige drøftinger i 
menighetsrådsmøte i begynnelsen av denne måneden, 
mars, gjorde derfor rådet et enstemmig vedtak om å 
forsøke å få leid ut deler av første etasje av huset. Husets 
økonomigruppe har fått fullmakt til å framforhandle 
eventuelle leieavtaler med mulige leietakere, - idet rådet 
har forutsatt at slike avtaler vil føre til et «vesentlig 
forbedret finansieringsgrunnlag» for huset. Skulle man 
nå fram i arbeidet med å skaffe en solid leietaker, vil 
Menighetsrådet kunne utarbeide en ny finansieringsplan 
– som så kan presenteres for et nytt menighetsmøte, 
forhåpentligvis allerede før påske.    
	 Parallelt med arbeidet for å skaffe en betalingsdyktig 
leietaker i huset, satses det fortsatt på å bedre 
finansieringsgrunnlaget på andre måter. På marsmøtet 
sitt sa Menighetsrådet dferfor: «Arbeidet med å forbedre 
finansieringsgrunnlaget for Kirkens Hus, gjennom 
økt givertjeneste fra næringslivet og privatpersoner, 
intensiveres». De av kirkebladets lesere som måtte 
ønske å gi penger til huset, fast pr måned eller som et 
engangsbeløp, kan bruke konto nr                 2801 40 55217
Oppsummert: Arbeidet med å realisere planene for 
Kirkens Hus pågår for fullt, - de nærmeste ukene vil vise 
om man lykkes. Menighetsrådet satser selvsagt på det!

Olav A D   

Nyt på nytt og 
Hurtighjelperne
Bruktbutikken som Kragerø menighet har etablert 

for å skaffe penger til Kirkens Hus, «Nyt på nytt», 
er i god gjenge og gir solide bidrag til huset. De som 
drifter butikken, vil gjerne takke de som jobber i 
butikken, de vil takke de som gir ulike gjenstander for 
salg, - og de vil selvsagt takke alle de som handler 
i butikken. De minner også om at dersom «Nyt på 
nytt» fortsatt skal gå bra, er man avhengig av at det 
stadig kommer inn nye gjenstander for salg. Man er 
takknemlig for både små og store ting, - til og med 
dødsbo har man kapasitet til å ta imot.  
Ragnhild Landsend Monsen kan kontaktes,  
på telefon 920 29 739
	 Hurtighjelperne, menighetens tilbud om små-
tjenester som folk måtte ha behov for, er også i drift 
– og tar gjerne imot oppdrag. De som nå utover våren 
skulle trenge en håndsrekning til f eks hagearbeid, må 
gjerne ta kontakt med Atle Olav Ljåstad,  
på telefon 920 34 470
	 På forhånd takk for alt dere lesere av «Vi snakkes» 
vil bidra med av ting til «Nyt på nytt», og av oppdrag 
til «Hurtighjelperne».

Konserter i
Skåtøy kirke
Vi vil minne om at Sigvart Dagsland gjester Skåtøy 
pinseaften og holder konsert i kirken. Det er 
Sangpoetene som er arrangør.
Billettene som koster kr. 350,- kan kjøpes hos 
Narvesen. Det settes opp egen båt fra Kragerø.

Lørdagen den 10. juni arrangerer Menighetsrådet 
korkonsert i kirken med et gjestene blandet kor fra 
Langhus. Det er koret selv som har ønsket å komme 
til Skåtøy. Det arbeides også med å få ett eller flere av 
Kragerøs kor til å delta. Det blir ingen inngangspenger, 
men anledning til å gi en gave til kirkemusikalsk 
arbeid ved utgangen.
Følg med i kunngjøringene. 

AJ
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Advokatfirmaet Bråthen AS
 

Besøksadresse: Storgt.21, 3770 Kragerø
Postadresse: Storgt. 21, 3770 Kragerø

Telefon: 35 69 49 88
Mobil: 951 81 113

 
www.hjemmeadvokaten.no 

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214

Vi som underviser konfirmanter har gjerne et ønske 
om å variere konfirmasjonsundervisningen. I lys 

av det er besøk utenfra gjerne kjærkomment både for 
den som underviser og de som hører på.  I februar var 
derfor Team Skjærgårds invitert til Hellekirken for å 
undervise og holde konsert for konfirmantene i Helle og 
Sannidal.
	 For å få litt mat i magen startet det hele med pølser 
på kirketorget før Team Skjærgårds hadde en under-
visningsdel hvor de både snakket om sin tro og om det 
hjelpeprosjektet de varr engasjert i. Etter en kort pause 
var det tid for konsert med god stemning og drivende 
rytmer. Både kjente og mer ukjente sanger ble formid-
let på en flott måte. Konfirmantene fikk derfor oppleve 
et samspilt og erfarent band denne dagen. Som god 
variasjon i konfirmantundervisningen fungerte dette! 
Harald Gulstad

BESØK AV 
TEAM SKJÆRGÅRDS  

I KONFIRMASJONSUNDERVISNINGEN

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-
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Kl. 16.45 lørdag 4. mars braket det løs på bedehuset i 
Løkka. Det skulle være jubileumsfest. Og fest kan de på 

Bedehuset. 
	 Hva skulle feires? Huset sto ferdig i 1875, så her måtte det 
finregnes. 142 år er uvanlig å feire. 10 år siden gjenåpning 
etter den store utbyggingen av huset derimot. Da hele huset 
ble renovert med ny toppetasje til tannlegen, nye gulv, nye 
lagerrom, maling og lakkering. Det ble bygget nytt kjøkken, 
ungdomsrom, klatrevegg og nye kontorer. Det måtte feires. 
	 Huset var pyntet, bordene dekket og det var fullt av gjes-
ter i alle aldre. Bedhusets egne folk sto for mye av program-
met, og de musikalske innslagene var mange og fine. På den 
musikalske fronten bidro korene Mini Mini og Singspiration 
med topp opplegg som vanlig. Klatreklubbens leder bidro 
også med noen spennende solistinnslag med 
Øistein og hans menn som bakgrunns-komp.
	 Et bildeshow fra byggeprosessen ble presentert 
av Leif Harald og Jon Arne. Det var et morsomt 

gjensyn med store hull i gulvet, store kraner og malings-
pann. Ikke minst fordi det ferdige resultatet ble så bra. De to 
byggelederne kunne fortelle at medlemmene hadde lagt ned 
6000 dugnadstimer i prosessen. Ikke rart det feires.
	 Gamle styreprotokoller er alltid interessante. Anne Marit 
og Jon Arne Torp hadde funnet fram diverse små klipp fra 
historien. Det var strengere og lavere under taket for hundre 
år siden. Særlig har nok synet på kvinner i styre og stell 
endret seg.  Fra begynnelsen av kunne ikke kvinner være 
medlemmer i hoved-foreningen. 
	 Først på 1970-tallet kunne kvinner velges inn i styret. 
Tidlig på 90-tallet ble Marianne H. Mathisen første kvinnelige 
lokallagsleder. For øvrig den første i hele Telemark. To-tre 
år senere besto plutselig hele styret av kvinner. Bortsett fra 

Jubileumsfest
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de siste par årene, da Roar Aasulvsen overtok, har det vært 
kvinnelige ledere siden dette.
	 Kveldens taler var Nils Tore Andersen, som i sin oppvekst 
både var medlem av gutteforeningen og ungdomsforeningen 
på huset. Han hold et humoristisk og velformulert kåseri 
over bedehuset i  fortid, nåtid og framtid. Tankevekkende og 
oppbyggelig.
	 Bedehusjubileum er ensbetydende med god bevertning. 
Kveldens koldtbord holdt samme standard som vanlig, dvs. 
topp kvalitet. Det samme gjaldt kakebordet som dukket opp 
senere på kvelden. Dette kan bedehusfolket.
	 «Når det regner på presten drypper det på klokkeren», he-
ter det. Så også på huset i Løkka. Det har Skjærgårdsgospel 
sitt hovedkontor. Deres kontaktnett gjør at det ofte ”drypper” 
en artist innom. Det gjorde det også denne lørdagen. Festen 
ble avsluttet med sangeren Arvid Pettersen og hans team. En 
velklingende, harmonisk og oppbyggelig slutt på gjenåpnin-
gen av Kragerø Bedehus, Løkka.
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Skåtøy kirke 30.april kl. 11.30
Aaron Gundersen
Jonathan Thorsen Kjærra
Tobias Gundersen

Støle kirke 7.mai kl. 11
Camilla Hansen Bjørkkjær	
Hannah Nygaard Johannessen
Hege Sunniva	Bjørkkjær
Jonathan Lahti Holgersen
Sofie Sandvik 	Leivann

Kragerø kirke 14. mai kl.11
Alise Bolstad	 Olsen
Ina Marie Eikland
Jonathan Sørdalen
JuIie Sophie Solsbak Arntzen
Julie Nilsen
Lars-Ivar Arge Kjendal
Mari  Johansen
Mathias Hasseleid Behring
Mia Kvilekval
Milla Løvstad Solberg
Steffen Gautefald Dahlin
Tuva Emilie Forsjord Tovsen
Vilde Isaksen Opkvitne
Walther Enggrav

Kragerø kirke 21. mai kl.11
Carmen Elisa Sunde Sanchez
Eivind Parnas Schage
Ella Johansen Omdal
Henrik  Sørensen
Kristian Graver Odden
Simen  Ljåstad-Andersen
Simon Sundquist Myrstrand

Konfirmanter Hellekirken 07.05 kl.11
Karoline Løvstad Arnesen
Martin Oliver Strand Arnesen
Aurora Haugholt Danielsen
Tomine Skarvang Eckholdt
Ole Marius Foss
Helene Rinde Heia
Kristine Jacobsen
Marcus August Jensen
Malin Hartveit Johansen
Halvor Velta Kostøl
Emil Waldemar Kristensen
Sander Nilsen Lloyd
Ine Skaalid Løvstad
Eirik Markseth
Mariken Laursen Mastereid
Elise Hoxmark Mårdalen
Nora Nilsen
Ingrid Paulsen
Frida Sofie Erga Robudal
Espen Davenport Stakseng

KONFIRMANTER 2017
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«Det glitrer blankt i et sykkelstyre. Nu er det juni og heggeduft…»  
Slik starter diktet til Nordahl Grieg.

Kirkens Bymisjon i Kragerø har allerede bestilt en elek-
trisk sykkel på Sport1 og gleder oss til å ta den i bruk 

når våren kommer. 
	 Er du en av dem som liker å sykle, eller som liker å holde 
deg i form? Hvis du også har lyst til å glede 
andre og kombinere disse to ønskene, ja, da 
har vi en nyhet som vil glede deg !
	 «Sykling uten alder» er et konsept som, 
ikke uventet, startet i Danmark. Tanken bak 
var å invitere eldre på sykehjem ut på tur. 
Mange blir sittende inne uten mulighet til å 
komme seg ut. 
	 Målet er å gi eldre, enslige, ensomme, 
bevegelseshemmede eldre og yngre, rett til 
vind i håret, rett til å komme seg ut, kjenne 
på frisk luft og kjenne dufter og høre lyder 
fra naturen.
	 Ikke minst er det også en fin anledning til 
å besøke gamle trakter. Vi ser for oss blant 
annet beboere på Marienlyst eller omsorgs-
boligene på Bakken som kan ønske seg en 
tur til Øya eller til Smedsbukta. Eldre som 
bor på Helle eller i Sannidal får selvfølgelig 
også tilbud om sykkelturer.
	 Sykkelen har plass til to passasjerer og 
er utstyrt med sikkerhetsbelte, kalesje og 
regntrekk.
	 Det er også laget en spesiell løsning slik 
at det er lett å få satt seg, også for de som 
ikke kan løfte beina opp på fotbrettet. Sykkelen kan plasseres 
helt inntil slik at passasjeren kan sette seg rett ned 
	
I DANMARK ER DET I DAG CA. 2.500 SYKKELPILOTER. 
For å bli sykkelpilot tilbyr vi opplæring i bruk av sykkelen. 
Sykkelen har et kraftig batteri på 36 volt som gjør at det er 
relativt enkelt å sykle.  
	 Vi arbeider med å få til en avtale på et sentralt sted hvor 
sykkelen kan være stasjonert.
	 På Menstad Bydelshus i Skien har de hatt to sykler stå-
ende i gangen. Det har fungert greit fordi sykkelen er ofte i 
bruk. Nå har de søkt og fått midler til å bygge egen garasje 
til syklene, rett på utsiden av bydelshuset. I Skien er det en 
ivrig gjeng med frivillige som sykler og steller godt med 
syklene. De har fått et eget kontor inne i bydelshuset hvor de 
møtes og har det veldig trivelig sammen.
	 Vi skal kjøpe medlemsskap i organisasjonen «Sykling uten 
alder» og da vil vi få tilgang til et bookingsystem på nettet 
som heter GO.
	 Her kan de som ønsker å bli med på tur legge inn ønske 
om f.eks en tur onsdag kl 11. Sykkelpilotene kan gå inn og 

«ta» turen. Og det samme motsatt. Sykkelpiloter kan legge 
inn at de vil gjerne på tur f.eks torsdag kl 15. Da kan de som 
vil på tur gå inn og «få» turen.
	 Vi trenger å ha en koordinator for hvert sted med om-

sorgsboliger slik at de har oversikt over alle 
turene som ønskes. Det er også fullt mulig 
for beboere til å ha med en ansatt, et familie-
medlem, en venn eller hvem de vil. Og mulig 
for sykkelpiloter å ta med sine egne på tur. 

HVEM KAN BLI SYKKELPILOT?
Kravet er som nevnt at du må gjennomgå 
opplæring, være glad i mennesker, være 
glad i å være ute og glad i å sykle. Du må 
også være en person som kan ivareta pas-
sasjerene slik at de kan føle seg trygge.
	Sykkelen kan brukes fra morgen til kveld 
forutsatt at vi får nok frivillige som kan 
gjøre dette mulig. Jobber du turnus? Er du 
pensjonist? Eller har du ledig tid? Du velger 
selvfølgelig når og hvor ofte du vil på syk-
keltur.
	Kanskje har du foreldre, venner eller andre 
som du gjerne vil ta med ut på tur?
	Dette er en fin anledning til å være sammen 
og kombinere besøk med turopplevelser.
	Solfrid Rui Slettebakken. som er ny leder i 
driftsutvalget i Kirkens Bymisjon, og under-
tegnede virksomhetsleder besøkte Menstad 

bydelshus og testet sykkelen før jul.
	 Vi fikk en fin prøvetur med en sykepleierstudent fra Pors-
grunn.
	 Han fortalte om en beboer på et sykehjem som fikk tilbud 
om å være med på tur, men som ikke hadde lyst. Grunnen 
var at han var dårlig til beins og trodde heller ikke at han 
klarte å sitte i en sykkelvogn. Familien tok selv en prøvetur 
for å se om sykkelen var god å sitte i. De klarte å overtale 
han til å bli med på en tur. Mannen som ikke hadde vært ute 
på lenge, fikk seg en veldig fin tur og siden har han vært den 
mest ivrige til å bestille turer, helst to ganger i uka.
	 Sykkelpiloten som tok han med på tur, fikk dobbelt takk 
da mannen takket for turen og sa:                »På denne turen 
kjente jeg livsgnisten igjen. Det er lenge siden jeg kunne si 
det, men i dag kjenner jeg at jeg lever»
	 Vi regner med at sykkelen blir levert oss i april og at de 
første pilotene og passasjerene kan ut på tur i mai. Det kan jo 
hende at vi kan kjenne duften av hegg allerede da?

Kari Sveberg
Virksomhetsleder Kirkens Bymisjon Kragerø

MED HJERTET
MIDT I BYEN

Sykkelstyret
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DØDE KRAGERØ SOKN/ 
KRAGERØ KIRKEGÅRD:

28.11.16	 Einar Grønnåsen � Kragerø kapell 06.12.16
09.12.16	 Bjørn Helge Thoresen � Kragerø kapell 16.12.16
21.12.16	 Ellinor Johanne Thoner�Kragerø kapell 29.12.16
24.12.16	 Helene Marie Hasseldokk �Kragerø kapell 30.12.16
25.12.16	 Kitty Aase Isaksen � Kragerø kapell 03.01.17
28.12.16	 Helge Amundsen � Kragerø kapell 04.01.17
29.12.16	 Elisabeth Thorsen� Kragerø kapell 06.01.17
31.12.16	 Edit Antoine Andersen� Kragerø kapell 10.01.17
31.12.16	 Rolv Abrahamsen� Kragerø kapell 10.01.17
02.01.17	 Berit Aasen� Kragerø kapell 11.01.17
03.01.17	 Gunvor Thorsen� Kragerø kapell 12.01.17
10.01.17	 Ingrid Fjeld� Kragerø kapell 17.01.17
21.01.17	 Erling Kåre Knutsen� Kragerø kapell 31.01.17
31.01.17	 Finn Anderssen� Kragerø kapell 07.02.17
14.02.17	 Rolf Hallvard Brendalsmo�Kragerø kapell 22.02.17

HELLE SOKN/KRAGERØ KIRKEGÅRD: 
02.01.17	 Werner Johnsen� Kragerø kapell 11.01.17
19.01.17	 Anne Fostvedt Kristensen� Kragerø kirke 26.01.17
20.01.17	 Hardis Marie Halsen� Kragerø kapell 31.01.17

HELLE SOKN/SANNIDAL KIRKEGÅRD:
14.02.17	 Finn Lømo-Hansen 

LEVANGSHEIA SOKN/ 
OSPEVIKA KIRKEGÅRD:
18.01.17	 Kjell Bjørnstad� Støle kirke  27.01.17

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE

Prost Bente Heibø Modalsli 
35 98 63 62 – 97 71 18 04  

bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Bente Elise Lieberg 
35 98 63 61 – 90 19 39 87 

bente.e.lieberg@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 

bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 81

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist Skåtøy sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22 96

Organist Levangsheia sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22  96

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28 

Torgeir Dahl, 41 75 99 19 
Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Morgan Olsen – tlf: 92 24 12 43

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
15.01.17	 Emine Brubakken Aamodt
05.02.17	 Hedvig Lunøe Olsen		
	
SKÅTØY KIRKE:
11.12.17	 Oscar Hjelmseth Iversen

HELLEKIRKEN:
08.01.17	 Lilly Isabella Nilsen Helliksen
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
I PÅSKETIDEN
26.MARS – MARIA BUDSKAPSDAG
Kragerø 11.00: Harald Monsen  familiegudstjeneste. Sang 
av Nordberg barnegospel. Ofring til Kirkens Bymisjon.
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Harald Gulstad
Mini og Angels
Innvielse av ny messehagel
Offer til Hellekirken
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

2.APRIL -4.S I FASTETIDEN
Kragerø kl. 11: Harald Monsen.  Samtalegudstjeneste. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp
Støle kl. 18: Harald Monsen.  Samtalegudstjeneste. Ofring 
til menighetsarbeidet

9.APRIL – PALMESØNDAG
Kragerø 11.00: Harald Monsen. Påskevandring for store 
og små. Ofring til menighetsarbeidet.
Hellekirken kl. 11.00:
Påskevandring. Harald Gulstad
Offer til Hellekirken

13.APRIL - SKJÆRTORSDAG
Hellekirken kl. 11.00: Gudstjeneste. Harald Gulstad.  
Nattverd. Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø
Skåtøy 18.00: påskemåltid. Harald Gulstad.
Kragerø 19.00: påskemåltid. Harald Monsen.

14. APRIL -LANGFREDAG 
Støle 11.00: Pasjonsgudstjeneste. Harald Monsen.
Kragerø 11.00: Pasjonsgudstjeneste. 
Bente H.Modalsli. Kantoriet. 
Kragerø 21.00: Pasjonskonsert. Kantorigruppe. Bente 
H.Modalsli

15. APRIL -PÅSKENATT  
Steinmann 23.15: Harald  Monsen. Påskenattsmesse. 
Kantorigruppe

16. APRIL – 1.PÅSKEDAG
Kragerø 11.00: Høytidsgudstjeneste. Kantoriet. Bente H. 
Modalsli. Ofring til IOP.
Skåtøy 11.30: Høytidsgudstjeneste. 
Harald Gulstad. Ofring til Kirkens bymisjon.
Hellekirken kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste.  
Harald Monsen. Offer til Det norske misjonsselskap

2. PÅSKEDAG –17. APRIL 
Støle 11.00: Dåpsduefest. Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet.

23. APRIL – 2. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Kragerø 11.00: Arne Lauvhjell. 
Hellekirken kl. 11.00: Harald Gulstad
Samtalegudstjeneste med konfirmantene.
Offer til Gautefall fjellkirke

30. APRIL -3. SØNDAG I PÅSKETIDEN 
Kragerø 11.00: Kristenruss
Skåtøy 11.30: Konfirmasjon. Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet.

7. MAI- 4. SØNDAG I PÅSKETIDEN  
Hellekirken kl. 11.00 Harald Gulstad. 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Offer til Hellekirken
Støle 11.00: Konfirmasjon. Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet.
Kragerø 11.00: Arne Lauvhjell. Ofring til Kirkens 
Bymisjon.

14. MAI -5. SØNDAG I PÅSKETIDEN  
Kragerø 11.00: Konfirmasjon. Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet.
Skåtøy 11.30: Arne Lauvhjell. Ofring  til Clinica Noruega.

17. MAI 
Kragerø 11.15: Bente H. Modalsli. Ofring til 
Sjømannsmisjonen.

21. MAI 
Kragerø 11.00: Konfirmasjon, Harald Monsen, ofring til 
menighetarbeidet.
Støle kirke kl. 11.00: Harald Gulstad, ofring til IOP.

25. MAI
Ankerplassen kl. 12.00: Harald Gulstad,

26. MAI  
Hellekirken:  Harald Gulstad

28. MAI – SØNDAG FØR PINSE 
Hellekirken kl. 11.00. Gudstjeneste. Harald Gulstad
Offer til Prosjekt kvinnebank
Kragerø kl. 11: Bente Heibø Modalsli

4. JUNI – PINSEDAG HØYTIDSGUDSTJENESTE
Kragerø kirke 11.00: Harald Monsen
Skåtøy kirke 11.30: Harald Gulstad

5. JUNI – 2. PINSEDAG
Stangnes 11.00: Bente Heibø Modalsli

11. JUNI – TRENIGHETSSØNDAG 
Gautefall Fjellkirke kl. 12.00:
Fellesgudstjeneste for alle menighetene i Bamble prosti

18. JUNI – 2. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke 11.00: Harald Gulstad
Støle kirke 11.00: Harald Monsen

25. JUNI – 3.SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Skåtøy kirke 11.30: Harald Monsen 
Kragerø kirke 18.00: Harald Monsen
Hellekirken kl. 11.00: Gudstjeneste

Med forbehold om endringer.



Så får vi være glade over at Martin Luther (1483-1546) OVERSATTE Bibelen fra latin!  
Og ikke bare det – vi feirer hans 500 års jubileum siden de 95 tesene i 1517, nå i 2017.  

I tillegg feirer vi også kong Haralds 80 års dag. Salutere!!

Påske
ANDAKTEN

Christina Kløvig

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

«Å samtale med ord». Det er noe av det vakreste her i 
livet, - å samtale, kort eller lenge, med kjente eller 

ukjente, ja til og med dyra kan vi prate med – og selvfølgelig 
oss sjølv, men aller best «Vår Herre». 
	 Er det å samtale en egen kunst? Bruk av ord i rette tid, 
sagt på rette vis, er vel noe vi ønsker å beherske noen 
hver av oss: «Hadde jeg bare sagt det slik…..». Eller enda 
vanskeligere: «Hadde jeg bare sagt NOE……», eller aller 
verst: «det der skulle jeg ALDRI ha sagt». Sådan er det: En 
samtale kan være oppløftende – eller helt motsatt.
	 For tiden omgis vi alle av ordflommer via alle slags media, 
- folk snakker og snakker og snakker……men hva fester seg 
egentlig hos oss? Og hva med alle avbrytelsene? Jeg tenker 
på eneboerfilosofen i sin fjellhytte på Vestlandet som uventet 
ble avbrutt av en turist som spurte etter veien, hvor rasende 
han ble fordi hans tankerekke som hadde vedvart i fjorten 
dager, sprakk like før konklusjonen! Vi kjenner oss igjen, dog 
i mindre målestokk. Altså – samtalen: Hva ønsker vi innerst 
inne å si til hverandre? Vi vet at det vi sier med munnen 
kommer fra hjertet, derfor må vi først og fremst bevare vårt 
hjerte fra onde tanker, følelser og vilje. Vi har hver dag tid 
nok til å fore hjertet med ord fra f eks andaktsbøker, Bibelen, 
salmevers, kristne aviser (f eks «Norge i dag»), kristen 
litteratur, ja, ved å lytte til andakter og kristent TV («Visjon 
Norge»).
	 Som mat er næring for kroppen, er Guds ord LIV for vår 
SJEL. Ut i fra dette springer de gode samtalene og de gode 
ordene, men også de ordene som ved sin rettferdighet og 

sin sannhet er sterkere enn et tveegget sverd, og kan kløve 
ånd og sjel. Sanne ord er altså viktige. Det er synd å fortie 
sannheten – om man kjenner den. «Fidei defensor» - «troens 
forsvarer» - inngår i den engelske kongens / dronningens 
titulater, forkortet «F.O». I vår grunnlov har vi paragraf 2 og 
vår kong Harald vil erklæres som kristen monark, - han lot 
seg signe i Nidarosdomen i 1991.
	 I vår tid er det en politisk korrekt kodeks som på et vis 
styrer våre måter å samtale på, og dessverre er det på 
bekostning av viktige saker og ting som utelates, en slags 
form for sensur av de gode ordene og av Guds ord – slik 
vi finner dem i Bibelen. Er de gått ut på dato? Og kan vi 
ved demokrati nedstemme Guds ord? Kan vi umyndiggjøre 
«Myndigheten»? Er vi åndelige analfabeter? Vokter kirken?
	 Vår tid er full av ord – men vi mangler oftest Guds ord 
– i nesten alt vi foretar oss. Er det mulig at vi igjen kan 
starte skoledagen med en salme? Er det mulig at vi kan 
høre gudstjenester og flere kristne programmer i radio og 
fjernsyn? Jeg anbefaler «Familie og medier», På bølgelengde 
(boks 2420 Solheimsviken, 5824 Bergen), som gjør en 
kjempejobb.
	 Vår kristenarv er så stor, så rik, så RIKTIG, - den må ikke 
lenger stenges inne, det er DEN som må frem, fremfor alt. 
Det er DEN vi må samtale om. La kirkebyggene fylles! Bygg 
gjerne NYE også!

Hilsen Christina Kløvig,  
som hilser alle med Joh 1,1:  

«In principo erat verbum» - «i begynnelsen var ordet».

«Ex abundantia cordis os loquitur» 

«Det hjertet er fullt av, 
det taler munnen»  

(Matt. 12,34)


